Una de les conseqüències més immediates que es derivà d'aquest fet fou precisament l'aparició d'infinitat d'homes mutilats o bé malalts, mancats d'absoluta protecció, que per tal de subsistir es dedicaven a rodar entre poble i poble amparant-se en la caritat i la misericòrdia d'altri.

Coincideix amb el parer de Mossèn Sales i Masferrer quan assegura que es tracta d'un fet totalment lamentable la pèrdua

Document de concessió del mercat a La Roca firmat per Jaume I el 1324, i escrit en Llatí vulgar. El document original es conserva a l'Arxiu de la Corona d'Aragó

Mercat da sa Rocha.

Nos Jacobus etc. Ad humilem supplicationis instantiam fidelis et dilecti thesaurarii nostri Petri Marti, volentes eius intuitu locum suum sive turrim deça Rocha, termini castri sui de Ampuriano suscipere in clementum, concedimus eidem Petro Marti quod in ipso loco in clementum, concedimus eidem Petro Marti quod in ipso loco deça Rocha, decetulo perpetuo sint mercatum qualibet septimana, videlicet, in die martis. Ita quod omnes venientes ad ipsum mercatum cum omnibus bonis et rebus suis sint salvi et securi inveniendo, stando et etiam redendo. [Sicut quod non capiantur, detineantur vel marchantur culpa criminis vel debitis alienis nec etiam si principales fuerint vel fideiusticio nomine obligati, nisi prius de ipsis fatiga inventa fuerint de directo, ipsis tamen solventibus lezdas, pedagia et alia jura debita et consuetu]. Exceptis tamen proditionibus seu bausitoribus, falsitoribus monetis, violatoribus caminorum seu itinerum ac comitentibus crimen lese maiestatis, homicidis, raptoribus seu latronibus. Mandamus itaque per presens privilegium nostrum procuratoribus, vicariis, baiulis aliquis officialibus nostris vel eorum locatenibus, presentibus et futuris, quod predicta omnia et singula teneant inviolabiliter atque servent et

non contraveniant nec aliquem contra venire permitant aliqua ratione cucumque autem contra predicta vel aliqua de predictis ausu temerario venire attemptaverit, iram et indignacionem nostram et penam. D. [aureorum] nostro erario applicandorum se noviter absque aliquo remedio incurrisse dampno illato primitus et plenarie restituto in super, etiam, volentes dictum Petrum Marti grosimus prosequi.] concedimus eidem ut per unam leucam circumquaque ipsum locum sive turrim suam deça Rocha mercatum teneri seu haberi, aut per nos seu nostros utendi negant alicui. In cuius rei testimonium presentes privilegium nostrum fieri et maiestatis nostre sigillo appendicio jussimus communiri. Datum Barchinona quarto kalendas augusti anno domini MCCCXXV. Franciscus de Bastida, mandato regio.

Signum (+) Jacobi, Dei gracia, regis Aragonum etc.

Testes sunt: reverendus Johannes Toletanus archepiscopus, dominus regis filius; Infans Petrus, dominus natus, comes Ripacurie; Poncius Barchinone episcopus; Infans reverendus Berengarius, dominus regis filius; Otho de Montecatho; Comes Montanarum de Prades.

Fruit clausum per Franciscum de Bastida, scriptorem domini regis.